Након мање обно-
ве, чланови бираног тела Срба у гра-
ду предвођени председником Ива-
ном Јаношевом, одлучили су да спо-
меник поставе испред храма, што су
одобриле и градске власти.

На споменику стоји следећи нат-
пис: „За владе Петра I, краља Србима,
Хрватима и Словенцима, а под вођ-
ством престолонаследника Алексан-
дра, српска војска ослободив Барању,
1/14. августа 1919. године. Први пут
одслужи свечан помен последњем
српском деспоту Стефану Штиљано-
вићу, паломе у борби за народна пра-
ва 1515. године. Споменик овај прити у
аманет од народа и војске – у име
шиклошке општине председник Мита
Пејић.”